Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando providências para: a)

tapar os buracos da Estrada do Piracuama até o bairro do Rodeio; b) Roçar o mato da estrada; c) Sinalização de

Placas e d) Melhoria da Iluminação Pública.

APROVADO

2 	JUN. 2017

Vereador Carlos Moura • Magrão
Presidente

Senhor Presidente:

REQUERIMENTO N° 1998/2017
Autor: RENATO NOGUEIRA GUIMARÃES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO PROVIDÊNCIAS
PARA: A) TAPAR OS BURACOS DA ESTRADA DO PIRACUAMA ATÉ
O BAIRRO DO RODEIO, B) ROÇAR O MATO DA ESTRADA, C)
SINALIZAÇÃO DE PLACAS, E D) MELHORIA DA ILUMINAÇÃO
PÚBLICA .

PROTOCOLO GERAL N° 2385/2017
Data: 26/06/2017 - Horário: 1:57

1H 111111111111111111

Considerando que passar com o veículo em buracos pode causar danos aos pneus, amortecedores e suspensão,

comprometendo a segurança do condutor.

Considerando que os serviços de jardinagem e urbanismo são indispensáveis, principalmente para evitar

acidentes e essenciais para garantir a visibilidade dos motoristas.

Considerando a existência de animais silvestres no local e o alto índice de acidentes na estrada.

Considerando que a falta de iluminação pública nas estradas facilita a ação de marginais que roubam e furtam,

sem que os pedestres, ciclistas e motoristas que ali trafegam, tenham a chance de evitar tais confrontos.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento

Competente, solicitando providências para: a) tapar os buracos da Estrada do Piracuama até o bairro do

Rodeio; b) Roçar o mato da estrada; c) Sinalização de Placas e d) Melhoria da Iluminação Pública.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 26 de junho de 2017.

Vereador RENATO NOGUEIRA G 	 — RENATO CEBOLA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1